



ZP3/864

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, zwrotu potwierdzeń odbioru oraz przesyłek rejestrowanych niedoręczonych po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy na rzecz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, ust. 6, pkt. III, lit e i f. Wykonawca zauważa, że maksymalna masa dla paczek pocztowych w obrocie krajowym (gabaryt A i B) wynosi 10 kg, natomiast dla paczek w obrocie zagranicznym 20 kg. Prosimy o doprecyzowanie, że zapisy pod lit. e oraz f dotyczą paczek w obrocie zagranicznym.

Odpowiedź: poprawione Szczegółowe warunki wykonania usługi stanowią załącznik do odpowiedzi.

Pytanie 2.

Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, ust. 6, pkt. III, lit g. Wykonawca zauważa, że maksymalne wymiary paczek pocztowych dla gabarytu B wynoszą: Suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm. Wykonawca wnosi o akceptację powyższego.

Odpowiedź: poprawione Szczegółowe warunki wykonania usługi stanowią załącznik do odpowiedzi.

Pytanie 3.

Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, ust. 8 oraz punkt 5 działu: Świadczenie usług pocztowych oraz Projektowe Postanowienia umowy §1 ust. 4 lit. g Zamawiający wskazuje na placówkę Wykonawcy: UP Słubice 2, ul. Piłsudskiego 13, 69-100 Słubice. Wykonawca informuje, że obecnie pod wskazanym adresem mieści się Filia Urzędu Poczтового Słubice 1, prosimy o uwzględnienie powyższego w zapisach.

Odpowiedź: poprawione Szczegółowe warunki wykonania usługi stanowią załącznik do odpowiedzi.

Pytanie 4.

Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, ust. 8 oraz punkt 5 działu: Świadczenie usług pocztowych zawierają zapisy:

„8. Placówki nadawcze Wykonawcy:

- a) Przesyłki pocztowe będą dostarczane do placówki Wykonawcy przez upoważnionego pracownika UAM w godz. od 14.30 do 15.30.
- b) Wykonawca jest zobowiązany podać adres placówki nadawczej, do której będzie dostarczana poczta. Placówki nadawcze Wykonawcy winny być czynne w dni robocze od poniedziałku do piątku do godz. 18.00, za wyjątkiem placówki w Gnieźnie, która winna być czynna w godz. 8.30-17.00, od poniedziałku do piątku. Wskazane wymaganie dotyczy placówek pocztowych:
 - UP Poznań 2, ul. Głogowska 17, 60-101 Poznań,
 - UP Poznań 1, ul. Kościuszki 77, 60-942 Poznań,
 - UP Poznań 9, ul. 23 lutego 28, 60-995 Poznań,
 - UP Piła 1, Al. Wojska Polskiego 36, 64-920 Piła, - Agencja Poczтовая (UP Gniezno 1), ul. Głęboka 11 A, 62-200 Gniezno
 - UP Kalisz 1, ul. Zamkowa 18-20, 62-800 Kalisz,
 - UP Słubice 1, Pl. Przyjaźni 5, 69-100 Słubice,
 - UP Słubice 2, ul. Piłsudskiego 13, 69-100 Słubice”.

oraz

„5. Placówki nadawcze Wykonawcy:

- a) Przesyłki pocztowe będą dostarczane do placówki Wykonawcy przez upoważnionego pracownika UAM w godz. od 14.30 do 15.30.
- b) Placówki nadawcze Wykonawcy winny być czynne w dni robocze od poniedziałku do piątku do godz. 18.00, za wyjątkiem placówki w Gnieźnie, która winna być czynna w godz. 8.30-17.00, od poniedziałku do piątku. Wskazane wymaganie dotyczy placówek pocztowych:
 1. UP Poznań 2, ul. Głogowska 17, 60-101 Poznań,
 2. UP Poznań 1, ul. Kościuszki 77, 60-942 Poznań,
 3. UP Poznań 9, ul. 23 lutego 28, 60-995 Poznań,
 4. UP Piła 1, Al. Wojska Polskiego 36, 64-920 Piła,
 5. Agencja Poczтовая (UP Gniezno), ul. Głęboka 11A, 62-200 Gniezno,
 6. UP Kalisz 1, ul. Zamkowa 18-20, 62-800 Kalisz,
 7. UP Słubice 1, Pl. Przyjaźni 5, 69-100 Słubice,
 8. UP Słubice 2, ul. Piłsudskiego 13, 69-100 Słubice.”

Wykonawca informuje, iż wszystkie placówki pocztowe są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zmianami). Wykonawca zauważa, że wymagania Zamawiający, gdzie placówki mają być czynne od poniedziałku do piątku do godz. 18, a dla placówki w Gnieźnie, która ma być czynna w godz. 8.30-17.00 oraz, że przesyłki pocztowe będą dostarczane do placówki Wykonawcy w godz. 14.30-15.30 są nadmiarowe. Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek pocztowych w przypadku, gdy są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu zgodnie z ww. aktem prawnym oraz o zmianę zapisów zgodnie z poniższym:

„8. Placówki nadawcze Wykonawcy:

- a) Przesyłki pocztowe będą dostarczane do placówki Wykonawcy przez upoważnionego pracownika UAM w godzinach pracy placówek.
- b) Wykonawca jest zobowiązany podać adres placówki nadawczej, do której będzie dostarczana poczta. Placówki nadawcze Wykonawcy winny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu. Wskazane wymaganie dotyczy placówek pocztowych:

- UP Poznań 2, ul. Głogowska 17, 60-101 Poznań,
- UP Poznań 1, ul. Kościuszki 77, 60-942 Poznań,
- UP Poznań 9, ul. 23 lutego 28, 60-995 Poznań,
- UP Piła 1, Al. Wojska Polskiego 36, 64-920 Piła,
- Agencja Pocztaowa (UP Gniezno 1), ul. Głęboka 11 A, 62-200 Gniezno
- UP Kalisz 1, ul. Zamkowa 18-20, 62-800 Kalisz,
- UP Słubice 1, Pl. Przyjaźni 5, 69-100 Słubice,
- FUP Słubice 1, ul. Piłsudskiego 13, 69-100 Słubice”.

oraz

„5. Placówki nadawcze Wykonawcy:

a) Przesyłki pocztowe będą dostarczane do placówki Wykonawcy przez upoważnionego pracownika UAM w godzinach pracy placówek.

b) Placówki nadawcze Wykonawcy winny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu. Wskazane wymaganie dotyczy placówek pocztowych:

1. UP Poznań 2, ul. Głogowska 17, 60-101 Poznań,
2. UP Poznań 1, ul. Kościuszki 77, 60-942 Poznań,
3. UP Poznań 9, ul. 23 lutego 28, 60-995 Poznań,
4. UP Piła 1, Al. Wojska Polskiego 36, 64-920 Piła,
5. Agencja Pocztaowa (UP Gniezno), ul. Głęboka 11A, 62-200 Gniezno,
6. UP Kalisz 1, ul. Zamkowa 18-20, 62-800 Kalisz,
7. UP Słubice 1, Pl. Przyjaźni 5, 69-100 Słubice,
8. FUP Słubice 1, ul. Piłsudskiego 13, 69-100 Słubice.”

Odpowiedź: zgoda. Poprawione Szczegółowe warunki wykonania usługi stanowią załącznik do odpowiedzi.

Pytanie 5.

Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, ust. 19 Zamawiający powołuje się w zapisie na należność wskazaną w ust. 16. Wykonawca zauważa, że ust. 16 zawiera zapisy dotyczące sposobu zwrotu oraz awizowania przesyłek.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę ust. 19-21 Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, nadając im następujące brzmienie:

„19. Należność Wykonawcy będzie płacona przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany każdorazowo w treści faktury.

20.(wykreślony)

21. (wykreślony).”

Pytanie 6.

Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, ust. 22:

„22. W przypadku zwłoki w zapłacie całości albo części należności za usługi świadczone na rzecz Zamawiającego, przekraczającej jeden miesiąc, Wykonawca po pisemnym wezwaniu do zapłaty i wyznaczeniu w tym celu co najmniej 21 - dniowego terminu ma prawo zaprzestać świadczenia usług na rzecz Zamawiającego oraz rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym, bez zachowania terminu wypowiedzenia.”

Uwzględniając interesy obydwu stron kontraktu – mając na uwadze konieczność zabezpieczenia ciągłości realizacji usług na rzecz Zamawiającego, jednocześnie konieczność zabezpieczenia zapłaty na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi wnioskujemy o modyfikację ww. zapisu poprzez nadanie mu następującej treści:

„22 1) W przypadku zwłoki w zapłacie całości albo części należności za usługi świadczone na rzecz Zamawiającego przekraczającej 30 dni od wskazanego na fakturze terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” zgodnie z umową, na warunkach w niej określonych.

2) Powrót do realizacji usług zgodnie z umową następuje po uregulowaniu zaległych należności.

3) W przypadku braku płatności pomimo wstrzymania realizacji usług zgodnie z ppkt.1) Wykonawca ma prawo rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym, bez zachowania terminu wypowiedzenia.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę ust. 22 Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi poprzez jego wykreślenie.

Pytanie 7.

Załącznik nr 2 - Formularz Cenowy poz. 26-31 oraz 32-37 Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy wskazując usługę dodatkową: „dowód doręczenia” Zamawiający ma na myśli usługę potwierdzenia odbioru?

Odpowiedź: poprawiono w Formularzu cenowym.

Pytanie 8.

Załącznik nr 2 - Formularz Cenowy poz. 167 oraz kolejna pozycja (bez nr.) - zwroty listów zagranicznych. Wykonawca prosi o doprecyzowanie w Formularzu Cenowym w pozycji 167 oraz kolejnej (bez numeru) dotyczących wyceny zwrotów przesyłek zagranicznych, masy zwracanych przesyłek.

Odpowiedź: poprawiono w Formularzu cenowym

Pytanie 9.

Załącznik nr 2 - Formularz Cenowy poz. 130-144 Wykonawca informuje, że kraje i terytoria europejskie są podzielone na strefy i usługa paczka pocztowa zagraniczna ekonomiczna świadczona jest w Europie z podziałem na strefy: 10, 11, 12, 13.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie stref w pozycjach Formularza Cenowego. W przypadku nie uwzględnienia stref Wykonawca dokona wyceny uwzględniając ceny dla najdroższej strefy.

Odpowiedź: zgoda

Pytanie 10.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy §1 ust. 4 oraz Załącznik A - Szczegółowe warunki wykonania usługi, punkt 5 działu: Świadczenie usług pocztowych:

„4. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki listowe:

- a) do Kancelarii UAM pok. 05, jeżeli listy są zaadresowane ul. Wieniawskiego 1, w dni robocze od poniedziałku do piątku,
- b) do Biblioteki Uniwersyteckiej UAM, paczkarnia pok. 43, jeżeli przesyłki są zaadresowane ul. Ratajczaka 38-40, w dni robocze od poniedziałku do piątku,
- c) do Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego UAM, ul. Nowy Świat 28-30, 62 – 800 Kalisz, parter Sekretariat Główny pok. B 227 lub A 210, w dni robocze od poniedziałku do piątku,
- d) do Instytutu Kultury Europejskiej UAM, ul. Kostrzewskiego 5-7, 62 – 200 Gniezno, portiernia budynku dydaktycznego, w dni robocze od poniedziałku do piątku,
- e) do Ośrodka Zamieszcowego UAM w Pile, ul. Kołobrzaska 15, 64 – 920 Piła, portiernia budynku w dni robocze od poniedziałku do piątku.
- f) do skrytki pocztowej Collegium Polonicum UAM w Słubicach, w UP Słubice 1, Pl. Przyjaźni 5, 69-100 Słubice.

g) do skrytki pocztowej Administracji Osiedla Studenckiego UAM w Słubicach, w UP Słubice 2, ul. Piłsudskiego 13, 69-100 Słubice.”

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że doręczanie korespondencji nadchodzącej do Zamawiającego nie jest przedmiotem ww. postępowania, lecz obowiązkiem ustawowym Wykonawcy wobec Nadawców przesyłek, którzy przekazali je do obrotu pocztowego na podstawie odrębnych umów. W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie wskazanych powyżej zapisów.

Odpowiedź: zgoda na wykreślenie wskazanych zapisów.

Pytanie 11.

Załącznik nr 6 – Projektowane Postanowienia Umowy §2 ust. 3:

„Zamawiający ma prawo rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego spadku jakości świadczonych usług, przez co strony będą rozumiały w szczególności spadek poniżej 85% wolumenu przesyłek listowych rejestrowanych doręczanych lub awizowanych w terminie 3 dni roboczych od dnia nadania (korespondencję nadaną po godzinie 16:00 Strony uznają za nadaną w następnym dniu roboczym) lub spadek poniżej 97% wolumenu przesyłek listowych rejestrowanych doręczanych lub awizowanych w terminie 5 dni roboczych od dnia nadania (korespondencję nadaną po godzinie 16:00 Strony uznają za nadaną w następnym dniu roboczym) lub spadek poniżej 90% paczek pocztowych doręczanych lub awizowanych w terminie 3 dni roboczych od dnia nadania (korespondencję nadaną po godzinie 16:00 Strony uznają za nadaną w następnym dniu roboczym)”.

Mając na uwadze uproszczenie zapisów umownych i eliminację ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych, co do zapisów § 2 ust 3 Wykonawca wnioskuję o modyfikację proponując następujące brzmienie § 2 ust. 3:

„Zamawiający ma prawo rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego spadku jakości świadczonych usług, przez co strony będą rozumiały w szczególności spadek terminowości doręczania przesyłek w obrocie krajowym poniżej procentowych wskaźników czasu przebiegu przesyłek pocztowych określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zm.)”.

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 12.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 3:

„3. Strony dokonywać będą rozliczenia realizacji umowy na podstawie faktur częściowych, wystawionych zgodnie z ilością i rodzajem wykonanych usług 1 raz w miesiącu, po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie dni od daty jej doręczenia Zamawiającemu.

Standardowo, obowiązujący termin płatności faktury określany jest od daty wystawienia faktury i został on wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Termin liczony od daty wystawienia faktury pozwala na automatyczną obsługę płatności w systemie finansowo księgowym. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Biorąc pod uwagę, że termin płatności powinien pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu zgodnie z poniższym.

„3. Strony dokonywać będą rozliczenia realizacji umowy na podstawie faktur częściowych, wystawionych zgodnie z ilością i rodzajem wykonanych usług 1 raz w miesiącu, po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie dni od daty jej wystawienia.

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 13.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 5 i 6 zawierają zapisy:

„5. Mając na uwadze sposób rozliczania wskazany w ust. 4 strony wskazują, iż wynagrodzenie Wykonawcy brutto za zrealizowanie części zakresu przedmiotu umowy w miesięcznym okresie rozliczeniowym stanowi taki procent całkowitego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy brutto (wskazanego w ust. 2), jaki nominalnie procent ma w niej wartość stanowiąca sumę kwot brutto wyliczonych dla tej części usługi wykonanej we wskazanym miesięcznym okresie rozliczeniowym przez przemnożenie liczby danego rodzaju przesyłek faktycznie nadanych lub zwróconych z powodu braku możliwości ich doręczenia w miesięcznym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego przez odpowiednią cenę jednostkową brutto wynikającą z formularza cenowego Wykonawcy stanowiącego załącznik nr do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. 7. Przybliżone minimalne wynagrodzenie Wykonawcy brutto za miesięczny okres rozliczeniowy będzie wynosić 3% maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy wskazanego w ust. 2. 6. Procentowa wartość ostatniej części wypłacanego Wykonawcy wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50% maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy wskazanego w ust. 2.”

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisów umownych w ust. 5.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu

„Procentowa wartość ostatniej części wypłacanego Wykonawcy wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50% maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy wskazanego w ust. 2.”

Zapis odwołuje się do wartości brutto dwuletniego kontraktu – ograniczenie wartości ostatniej części wypłacanego Wykonawcy wynagrodzenia (jak rozumiemy ostatniej faktury) do 50% procent maksymalnego wynagrodzenia jest dla nas niezrozumiałe. Może wystąpiła tu omyłka i miało to być 5%? Uprzejma prośba o odpowiedź i ewentualne skorygowanie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie art. 443 ust. 1 i 2 ustawy Pzp: „1. Zamawiający płaci wynagrodzenie w częściach, po wykonaniu części umowy, lub udziela zaliczki na poczet wykonania zamówienia, w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. 2. Zamawiający określa w umowie procent wynagrodzenia wypłacanego za poszczególne części. Procentowa wartość ostatniej części wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50% wynagrodzenia należnego wykonawcy.” §3 ust. 5 i 6 Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy zostały wprowadzone z uwagi na brzmienie ww. art. 443 ust. 1 i 2 ustawy Pzp

Pytanie 14.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 7 oraz §8 ust. 3 lit.d

Zamawiający wskazuje, że na Wykonawcy spoczywa obowiązek każdorazowego dostarczania Zamawiającemu aktualnego (tj. po zmianach) cennika usług. Wykonawca informuje, iż aktualny cennik dostępny jest na stronie internetowej Wykonawcy i Zamawiający może samodzielnie pobrać cennik. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przez dostarczenie zamawiającemu nowego cennika należy również rozumieć dostarczenie zamawiającemu informacji o zmianie cennika i wskazania adresu strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł pobrać nowy cennik.

Pytanie 15.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 8 zawiera zapis:

„8. W przypadku przesyłek, które nie są rejestrowane – ilość i waga przyjętych przesyłek, stwierdzona będzie na podstawie zestawienia nadanych przesyłek, sporządzonego przez Zamawiającego i potwierdzona przez placówkę Wykonawcy. Natomiast zestawienie zwróconych przesyłek, które nie są rejestrowane – ilość i waga zwróconych przesyłek, stwierdzona będzie na podstawie zestawienia zwróconych przesyłek, sporządzonego przez placówkę Wykonawcy” Wykonawca informuje, iż za zwroty przesyłek nierejestrowanych nie jest pobierana opłata, a tym samym nie jest sporządzanie zestawienie zwróconych przesyłek nierejestrowanych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu poprzez usunięcie części zapisu:

„8. W przypadku przesyłek, które nie są rejestrowane – ilość i waga przyjętych przesyłek, stwierdzona będzie na podstawie zestawienia nadanych przesyłek, sporządzonego przez Zamawiającego i potwierdzona przez placówkę Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę ust. § 3 ust. 8 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„8. W przypadku przesyłek, które nie są rejestrowane – ilość i waga przyjętych przesyłek, stwierdzona będzie na podstawie zestawienia nadanych przesyłek, sporządzonego przez Zamawiającego i potwierdzona przez placówkę Wykonawcy. Natomiast zestawienie zwróconych przesyłek, które nie są rejestrowane – ilość i waga zwróconych przesyłek, stwierdzona będzie na podstawie zestawienia zwróconych przesyłek, sporządzonego przez placówkę Wykonawcy. Zestawienie zwróconych przesyłek, które nie są rejestrowane nie jest sporządzane w przypadku, gdy za zwroty tych przesyłek nie jest pobierana dodatkowa opłata.”

Pytanie 16.

Załącznik nr 6 – Projektowane Postanowienia Umowy § 3 ust. 9 zawiera zapis:

„9. Zamawiający dopuszcza wystawienie odrębnych faktur za każdy rodzaj realizowanych w miesiącu usług. Zamawiający ma prawo zażądać odrębnych faktur ze wskazaniem ilości i rodzaju przesyłek, jakie na danej fakturze mają być ujęte.”

Wykonawca z uwagi na obsługiwane dużej ilości firm i instytucji wystawia faktury w oparciu o system informatyczny, który w cyklach comiesięcznych generuje faktury za zrealizowane usługi w ramach poszczególnych umów. Proces fakturowania jest w pełni zautomatyzowany. Wykorzystywany system nie przewiduje możliwości automatycznego rozbicia faktury na odrębne dokumenty rozliczeniowe wg rodzajów usług (odrębne faktury za poszczególne usługi), natomiast do każdej wystawionej faktury załączana jest specyfikacja ujmującej szczegółowo zrealizowane usługi. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca stwierdza, że nie jest możliwe spełnienie przez niego warunku określonego w § 3 ust.9 i wnosi o jego wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Zamawiający potwierdza, że w za dany miesiąc Wykonawca może wystawić jedną fakturę. Jednocześnie Zamawiający wprowadza zmianę ust. § 3 ust. 9 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„9. Zamawiający dopuszcza wystawienie odrębnych faktur za każdy rodzaj realizowanych w miesiącu usług ze wskazaniem jednostki organizacyjnej UAM. Zamawiający ma prawo zażądać specyfikacji ujmującej szczegółowo zrealizowane usługi, w tym w szczególności ilości i rodzaju przesyłek, jakie na danej fakturze mają być ujęte.”

Pytanie 17.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 10. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje korzystania z prawa opcji, poza warunkami określonymi w ustępie 10.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje korzystania z prawa opcji poza zakresem określonym w Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy.

Pytanie 18.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 11 oraz 12. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy znaki opłaty, na które Zamawiający wskazuje w ust. 11 oraz 12 będą to różne wzory opłaty?

Odpowiedź: Znaczek opłaty pocztowej zostanie zastąpiony pieczęcią wykonaną według wzoru dostarczonego przez Wykonawcę.

Pytanie 19.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 13 zawiera zapis:

„13.Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury. Faktura zostanie uregulowana przelewem w terminie 21 dni od daty jej doręczenia Zamawiającemu. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, gdyż dla przesyłek zwróconych nie jest wystawiana odrębna faktura, na fakturze ujęte są zarówno nadania jak i zwroty.

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu oraz na fakt, że termin wystawienia faktury powinien pozostawać w korelacji z datą jej wystawienia Wykonawca wnosi o jego modyfikację zgodnie z poniższym: „13.Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury. Faktura zostanie uregulowana przelewem w terminie 21 dni od daty jej wystawienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie żądanych przez Wykonawcę, przy czym Zamawiający wprowadza zmianę ust. § 3 ust. 13 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„13. W przypadku, gdy za zwroty przesyłek rejestrowanych jest pobierana dodatkowa opłata, opłata ta odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury. Faktura zostanie uregulowana przelewem w terminie 21 dni od daty jej doręczenia Zamawiającemu.”

Pytanie 20.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 15 zawiera zapis:

„15.Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Wykonawca informuje, iż faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy oraz określenie dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym:

„15. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 21.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 16

W treści wskazanego § mowa jest o zapłacie należności na rachunek bankowy znajdujący się w wykazie, o którym mowa w art. 96b ust 1 ustawy o VAT.

Z uwagi na skalę działalności Wykonawca stosuje w celach operacyjnych rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego.

Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Kasowej. Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie." Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie oraz uwzględnienie zapisów w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że akceptuje powyższe rozwiązanie.

Pytanie 22.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, §3 ust. 19

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza również zastosowanie „tradycyjnej faktury elektronicznej. Wykonawca podkreśla, iż zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowanej faktury elektronicznej (Platforma Elektronicznego Faktorowania – PEF) nie stosuje się przepisu art. 106n ust. 1 ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana akceptacja odbiorcy ustrukturyzowanej faktury dla jej zastosowania przez wystawcę. Wykonawca podkreśla, iż obecnie Wykonawca (wystawca faktury) dysponuje swobodą wyboru w zakresie formy faktur. To po stronie Wykonawcy pozostaje decyzja czy faktura zostanie wystawiona w postaci ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, czy w innej możliwej formie (np. w postaci dokumentu papierowego, czy „tradycyjnej” faktury elektronicznej). W związku z tym Wykonawca wnioskuję o dodanie w §3 ust. 20 w następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie PDF w związku z realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się: - do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub - przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy:, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy e-mail”.

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 23.

Załącznik nr 6 – Projektowane Postanowienia Umowy § 4 ust. 1 zawiera zapis: „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 2 umowy w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zaproponowana kara umowna, jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o jej złagodzenie do 2 %, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe. Taki wymiar kary w ocenie Wykonawcy zabezpieczy interes Zmawiającego, jednocześnie nie godząc w interes ekonomiczny Wykonawcy. Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 2 umowy w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” Jednocześnie Wykonawca wnosi o doprecyzowanie katalogu przyczyn odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zmawiający uwzględni propozycję obniżenia kary umownej do wysokości 2%, przy czym Zmawiający wprowadza zmianę ust. § 4 ust. 1 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% maksymalnej wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 2 umowy w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy w całości lub w części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Pytanie 24.

Załącznik nr 6 – Projektowane Postanowienia Umowy §4 ust. 3 zawiera zapis:

„3. Strony ustalają, że w razie naliczenia kar umownych zgodnie z ust. 1, Zamawiający potrąci je w pierwszej kolejności z należnością Wykonawcy wynikającą z wystawionej faktury, chyba że obowiązujące przepisy stanowią inaczej.”

Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy

Zamawiającego, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Ponadto z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać opłacona w całości. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia bez wcześniejszego przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, jako warunek konieczny do uznania i wypłaty kary umownej. Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia zapisów: „3. Strony ustalają, że należności z tytułu kar umownych, będą płatne na podstawie obciążeniowej noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego, po przeprowadzonym uprzednio postępowaniu reklamacyjnym, płatnej w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty jej wystawienia.”.

Odpowiedź:

Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 25.

Załącznik nr 6 – Projektowane Postanowienia Umowy § 5 ust. 2 zawiera zapis:

„2. Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej uważa się za niewykonaną jeżeli doręczenie przesyłki rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 14 dni od dnia nadania”.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie i zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„2. Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej uważa się za niewykonaną, jeżeli doręczenie tej przesyłki lub zawiadomienia o próbie jej doręczenia nastąpiło po upływie 14 dni od dnia jej nadania.

3. Do okresu, o którym mowa w ust. 2, nie wlicza się:

1) dni ustawowo wolnych od pracy;

2) okresu, na który przesyłka rejestrowana została zatrzymana przez operatora wyznaczonego w przypadkach określonych w art. 36 ust. 2 ustawy Prawo Pocztowe”

Odpowiedź: Zmawiający uwzględnia propozycję Wykonawcy, w związku z czym Zmawiający wprowadza zmianę ust. § 5 ust. 2 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„2. Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej uważa się za niewykonaną, jeżeli doręczenie przesyłki rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 14 dni od dnia nadania. Do okresu, o którym mowa w zd.1, nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy oraz okresu, na który przesyłka rejestrowana została zatrzymana przez operatora wyznaczonego w przypadkach określonych w art. 36 ust. 2 ustawy Prawo Pocztowe.

Pytanie 26.

Załącznik nr 6 – Projektowane Postanowienia Umowy § 5 ust. 4 zawiera zapis:

„4.Reklamacje z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od ich nadania.”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie i zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„4.Reklamację z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi powszechnej w obrocie krajowym można zgłosić:

1) z tytułu utraty przesyłki poleconej, paczki pocztowej lub przesyłki z zadeklarowaną wartością - po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki, z zastrzeżeniem art. 91 ust. 2 i 3 ustawy Prawo Pocztowe, nie później jednak niż 12 miesięcy od ich nadania. W przypadku przesyłek zagranicznych reklamację można zgłosić, nie później niż 6 miesięcy od dnia nadania z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.

Odpowiedź: Zmawiający uwzględnia propozycję Wykonawcy, w związku z czym Zmawiający wprowadza zmianę ust. § 5 ust. 4 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„4. Reklamacje z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej (z zastrzeżeniem art. 91 ust. 2 i 3 ustawy Prawo Pocztowe), nie później jednak niż 12 miesięcy od ich nadania. W przypadku przesyłek zagranicznych reklamację Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy, nie później niż 6 miesięcy od dnia nadania, z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.”

Pytanie 27.

Załącznik nr 6 – Projektowane Postanowienia Umowy § 5 ust. 7 zawiera zapis:

„7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 50% maksymalnej wartości niniejszej umowy brutto

(równowartości kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy brutto wskazanego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy)."

Zaproponowana łączna wysokość dopuszczalnych kar umownych, jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o jej złagodzenie, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe. Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

"7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% maksymalnej wartości niniejszej umowy brutto (równowartości kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy brutto wskazanego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy)."

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni propozycję Wykonawcy, w związku z czym Zamawiający wprowadza zmianę ust. § 5 ust. 7 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

"Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% maksymalnej wartości niniejszej umowy brutto (równowartości kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy brutto wskazanego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy)."

Pytanie 28.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy § 5 ust.5 Wykonawca wnosi o dodanie do treści wskazanego paragrafu umowy oraz zapisów dotyczących przepisów regulujących rozpatrywanie reklamacji zagranicznych - Światowa Konwencja Pocztaowa Doha 2012 (Dz.U. z 02.10.2015 poz. 1522).

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni propozycję Wykonawcy, w związku z czym Zamawiający wprowadza zmianę ust. § 5 ust. 5 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy, nadając mu następujące brzmienie:

"5. Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji w przypadku reklamacji przesyłki krajowej i 90 dni w przypadku reklamacji przesyłki zagranicznej. W przypadku zgłaszania reklamacji zastosowanie mają unormowania prawne zawarte w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz.U. 2019 poz. 474), a także w Światowej Konwencji Pocztaowej Doha 2012 (Dz.U. z 02.10.2015 poz. 1522)."

Pytanie 29.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy § 5 Wykonawca wnosi o dodanie zapisu dotyczącego kanałów zgłoszeń reklamacji zgodnie z poniższym:

"Reklamacje mogą być wnoszone w następujący sposób:

- 1) Aplikacja Elektronicznego Nadawcy, EN-reklamacje dla nadawców korzystających z Elektronicznego Nadawcy (kanał podstawowy)
- 2) e-formularz - aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie: www.poczta-polska.pl/Reklamacje
- 3) wersja papierowa, w tym na druku nakładu PP S.A. (adresy do przesyłania reklamacji są ujęte na stronie informacyjnej Biura Wsparcia Klientów w intranecie".

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni propozycji Wykonawcy, przy czym Zamawiający wprowadza po §5 ust. 7 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy nowy ust. § 5 ust. 8 o następującym brzmieniu:

"8. Zamawiający będzie uprawniony do wnoszenia reklamacji w formie pisemnej na adres Wykonawcy (lub inny adres wskazany przez Wykonawcę), przy czym po zawarciu umowy Wykonawca poinformuje wykonawcę o ewentualnych innych możliwych kanałach zgłaszania reklamacji."

Pytanie 30.

Załącznik nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy § 5

W związku z tym, że przedmiotem postępowania i umowy są również przesyłki listowe oraz paczki pocztowych w obrocie zagranicznym Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie i akceptację poniższych zapisów:

"W odniesieniu do przesyłek zagranicznych, będących przedmiotem postępowania i umowy, Zamawiający akceptuje, iż:

- A) w obrocie międzynarodowym mogą występować ograniczenia w realizacji niektórych usług wynikających z decyzji wprowadzanych przez administracje pocztowe krajów przeznaczenia oraz doręczania przesyłek do krajów objętych aktualną umową międzynarodową, na podstawie ustawy z dnia

23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe, międzynarodowych przepisów pocztowych, tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie komunikatów Wykonawcy (lista krajów, w stosunku do których występują ograniczenia w świadczeniu usług pocztowych w obrocie zagranicznym, dostępnych na stronach internetowych Wykonawcy);

B) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, zostały określone w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych. Dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne, obowiązujące w tym zakresie przepisy – często odmienne od uregulowań w polskim porządku prawnym;

C) w obrocie zagranicznym mogą występować ograniczenia, a szczegółowe informacje dotyczące wymiarów, limitów masy i zadeklarowanej wartości, szacunkowych terminów doręczania paczek pocztowych oraz deklaracji celnych i ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami podane są w „Informacjach dodatkowych dotyczących usług pocztowych w obrocie zagranicznym dostępnych na stronie internetowej Wykonawcy oraz w placówkach Wykonawcy.

D) Wykonawca zauważa, że nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) dla przesyłek listowych. Wynika to z przepisów międzynarodowych. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.

E) Odpowiedzialność operatorów pocztowych i należne odszkodowanie w przypadku niewykonania, bądź nienależytego wykonania usług zostały określone w w/w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych oraz Regulaminach usług w obrocie zagranicznym. W przypadku przesyłek listowych poleconych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym operatorzy pocztowi odpowiadają jedynie za zaginięcie, uszkodzenie, ubytek zawartości i zwrot przesyłek bez podania przyczyny niedoręczenia.

Odpowiedź: Zmawiający uwzględnił w części propozycję Wykonawcy, w związku z czym Zmawiający wprowadza po dodanym §5 ust. 8 Załącznika nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy nowy ust. § 5 ust. 9 o następującym brzmieniu:

„W odniesieniu do przesyłek zagranicznych, będących przedmiotem umowy, Zamawiający akceptuje, iż:

a) w obrocie międzynarodowym mogą występować ograniczenia w realizacji niektórych usług wynikających z decyzji wprowadzanych przez administracje pocztowe krajów przeznaczenia oraz doręczania przesyłek do krajów objętych aktualną umową międzynarodową, na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe, międzynarodowych przepisów pocztowych, tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie komunikatów Wykonawcy (lista krajów, w stosunku do których występują ograniczenia w świadczeniu usług pocztowych w obrocie zagranicznym, powinna być dostępna na stronach internetowych Wykonawcy);

b) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, zostały określone w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych. Dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne, obowiązujące w tym zakresie przepisy – często odmienne od uregulowań w polskim porządku prawnym;

c) w obrocie zagranicznym mogą występować ograniczenia (szczegółowe informacje dotyczące wymiarów, limitów masy i zadeklarowanej wartości, szacunkowych terminów doręczania paczek pocztowych oraz deklaracji celnych i ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami powinny być podane w informacjach dodatkowych dotyczących usług pocztowych w obrocie zagranicznym w szczególności dostępnych na stronie internetowej Wykonawcy).

d) nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) dla przesyłek listowych, co wynika to z przepisów międzynarodowych (nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji).

e) Odpowiedzialność operatorów pocztowych i należne odszkodowanie w przypadku niewykonania, bądź nienależytego wykonania usług w zakresie przesyłek zagranicznych zostały określone w ww. międzynarodowych pocztowych aktach prawnych. W przypadku przesyłek listowych poleconych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym operatorzy pocztowi odpowiadają jedynie za zaginięcie, uszkodzenie, ubytek zawartości i zwrot przesyłek bez podania przyczyny niedoręczenia.”

Pytanie 31.

Biorąc pod uwagę ilość istotnych kwestii poruszonych w niniejszym piśmie, wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert. Jesteśmy przekonani, iż wydłużenie terminu składania ofert dla ww. postępowania nie spowoduje uciążliwości zarówno Zamawiającemu jak i wszystkim zainteresowanym oraz nie wpłynie negatywnie na przebieg niniejszego postępowania. Wykonawca wnosi o uwzględnienie przez Zamawiającego, aby pomiędzy opublikowaniem odpowiedzi na powyższe pytanie, (który może nastąpić np. pod koniec dnia) a nowym terminem złożenia oferty (który może zostać wyznaczony w godzinach porannych) - zachować co najmniej dwa pełne dni robocze.

Odpowiedź: zmienia się termin składania ofert:

Było:

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy <https://e-ProPublico.pl/> w terminie do dnia 20.03.2024 r. do godz. 10:00.

Zmienia się na:

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy <https://e-ProPublico.pl/> w terminie do dnia 27.03.2024 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 27.03.2024 r. o godz. 10:10, za pośrednictwem Platformy <https://e-ProPublico.pl/>, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Termin związania ofertą: do 25.04.2024r.

KANCLERZ
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
dr Marcin Wysocki